[image: image1.png]

Администрация

Муниципального образования

«Канинский сельсовет»

Ненецкого автономного округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  29.04.2015  № 24
с. Несь, Ненецкий автономный округ

	Об утверждении плана мероприятий по обеспечению населенных пунктов от природных пожаров в пожароопасный период

В целях соблюдения правил пожарной безопасности на территории МО «Канинский сельсовет» НАО в соответствии с Уставом МО «Канинский сельсовет» НАО

1.Утвердить  План мероприятий по обеспечению населенных пунктов от природных пожаров в пожароопасный период (прилагается).

2. Довести План мероприятий  до руководителей организаций и учреждений МО «Канинский сельсовет» НАО.
3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на специалиста

организационно-правового отдела Золотых В.Т.
 Глава МО «Канинский сельсовет» НАО                                             Г.А. Варницына

	«УТВЕРЖДАЮ»

Глава МО «Канинский сельсовет»

Ненецкого автономного округа

                           Варницына Г.А.

    «____»____________ 2015 год

ПЛАН

мероприятий по обеспечению населенных пунктов

от природных пожаров в пожарный период

1. Организовать разъяснительную работу с населением по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности на природе, также обеспечить регулярное информирование населения о складывающейся пожарной обстановке и его действиях при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций связанных с лесоторфяными пожарами.

2. При наступлении пожароопасного периода предусмотреть своевременное введение особого противопожарного режима.

Сроки – при необходимости.

3. Организовать разъяснительную работу с населением по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности в быту, при уборке дворовой территории.

4. Директору ГБОУ «СШ с. Несь» Широкой Е.В. организовать изучение правил пожарной безопасности с учащимися, особое внимание обратить на поведение детей, во время летних каникул, о недопущении разведения ими костров в лесу и других пожарных местах.

Организационно-технические мероприятия при наступлении

пожарного периода

1. Руководителям организация и учреждений (не зависимо от форм собственности) с. Несь, деревень Чижа, Мгла организовать установку бочек с водой около зданий, складских помещений и других объектах.

Срок исп.: май месяц 2015 года.

      1.2.Произвести уборку на подведомственной территории около административных зданий, складских помещений и др. объектах, очистить территорию от сухой травы и другого мусора. Запретить сжигание травы и мусора около объектов и иных строений, вывоз мусора в специально отведенные места.

Срок исп.: май – июнь 2015 года.

2. Рекомендовать населению установить около своих домов и других личных строений бочки с водой.

Срок исп.: май 2015 года.

     2.1.Ввести запрет на сжигание мусора, сухой травы во дворах и прилегающей к ней дворовой территории, вблизи домов и хозяйственных построек.

3. Руководителям (начальнику ЖКУ Несь Коткину А.Н., председателю СПК «НО «Канин» Латышеву И.П.) особое внимание обратить на соблюдение мер пожарной безопасности на территории ГСМ и складские помещения, где хранятся гарюче-смазочные материалы. Провести обваловку и уборку территории ГСМ от сухой травы и мусора.

Срок исп.: май – июнь месяц 2015 года.
Глава МО «Канинский сельсовет» НАО                                  Варницына Г.А.